
Kanceri i mushkërive shpesh nuk shfaq 
asnjë simptomë në fillim

Për këtë arsye, NHS 
ofron depistim falas për 
kancerin e mushkërive 
për personatemoshës 
55-74 vjeç që pinë 
duhan ose kanë pirë më 
parë dhe ndihen mirë.*

Ju do të merrni një letër 
ku ftoheni për një vizitë.

Prisni letrën tuaj. Një 
kontroll i thjeshtë 
sot mund të mbrojë 
mushkëritë tuaja për të 
ardhmen.

Mushkëri të shëndetshme

Trup më i shëndetshëm

*Për personat e regjistruar pranë një GP-je (mjek i përgjithshëm) 
në Barnet, Camden, Enfield, Haringey, ose Islington



Kollë që zgjat 3 javë ose  
më shumë

Mosmbushje me frymë

Dhimbje kraharori

Kollë me gjak

Lodhje e pashpjegueshme ose rënie në peshë 

Nëse vini re ndonjë nga këto simptoma, flisni me GP-në 
tuajqë mund t’ju mbështesë të kryeni një kontroll.

Kapja e hershme e kancerit të mushkërive mund 
ta bëjë trajtimin më efektiv.

Këto simptoma mund të 
jenë shenjë e kancerit të 
mushkërive

Skanoni kodin QR për të vizituar faqen 
tonë të internetit ose na telefononi në 
numrin 0800 652 9589


